


Koradior Holdings Limited
珂萊蒂爾控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：3709)



Elegant
Crafts
匠心·獨韻

二零一四年中期報告



目錄

公司簡介	2
公司資料	3
財務摘要	4
主席報告	6
管理層討論及分析	7
其他資料	13
綜合損益及其他全面收益表	19
綜合財務狀況表	20
綜合權益變動表	21
簡明綜合現金流量表	22
未經審核中期財務報告附註	23

關於珂萊蒂爾

根據獨立市場調查公司弗若斯特沙利文的資料，以二零一三年零售收入計算，我們是其中一家領先且快速增長的中華人民共和國（「中國」）高端女裝企業。我們從事自有品牌Koradior（珂萊蒂爾）及La Koradior（拉珂蒂）產品的設計、推廣、營銷及銷售，品牌以30至45歲具經濟實力的女性為目標顧客。

本集團業務由行政總裁、主席兼執行董事金明先生於二零零七年創立。Koradior品牌主打高端時尚和都會簡約女裝市場，其定位是為顧客提供彰顯女人味、個性、優雅和款式年輕的四季服裝。為迎合顧客對高端正規女裝的需求，我們於二零一二年九月推出La Koradior品牌，它的定位是提供設計盡顯高貴與優雅特質的四季服裝，貫徹「奢華大氣，風格鮮明」的品牌基調。我們的產品包括連身裙、短裙、長褲、恤衫、針織衫、背心、外套、大衣、圍巾及配飾。

我們產品的銷售網絡遍佈全中國並主要由直營零售店組成，覆蓋中國26個省、自治區及直轄市。於二零一四年六月三十日，我們的零售店網絡由291家零售店組成，包括266家直營零售店及25家經銷商經營的零售店。

自二零一一年起，我們開始在天貓商城第三方電子商貿平台出售產品，並於此營運旗艦店，目前亦為當當網及唯品會等第三方電子商貿平台的授權商戶。



公司資料

執行董事

金明先生 (主席兼行政總裁)
賀紅梅女士
鄧仕剛先生

獨立非執行董事

黃偉樑先生
洪文星先生
鐘鳴先生

註冊辦事處

Codan Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

總部及中國主要營業地點

中國
廣東省深圳市
福田區
泰然九路
紅松大廈B座7層

香港主要營業地點

香港
九龍
廣東道998號
協成行旺角中心17樓C室

聯席公司秘書

吳惠明女士
梁嘉偉先生

授權代表

鄧仕剛先生
梁嘉偉先生

審核委員會

黃偉樑先生 (主席)
洪文星先生
鐘鳴先生

薪酬委員會

洪文星先生 (主席)
黃偉樑先生
鄧仕剛先生

提名委員會

金明先生 (主席)
洪文星先生
黃偉樑先生

開曼群島股份過戶登記總處

Codan Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

平安銀行
深圳分行金沙支行

招商銀行
深圳分行泰然金谷支行

合規顧問

海通國際資本有限公司

公司網址

www.koradior.com

股份代號

3709

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元
收益	445,924	298,676
毛利	324,763	209,566
經營溢利	73,052	46,493
純利	50,228	34,104
經營活動產生的現金流量淨額	43,426	33,655
每股基本盈利 ¹ (人民幣分)	13.30	9.87
盈利比率		
毛利率	72.83%	70.16%
經營利潤率	16.38%	15.57%
淨利潤率	11.26%	11.42%

	於二零一四年 六月三十日	於二零一三年 十二月三十一日
流動資金比率		
流動比率 ² (倍)	3.84	1.54
貿易應收款項及應收票據周轉天數 ³	44.19	47.03
貿易應付款項及應付票據周轉天數 ⁴	70.00	57.02
存貨週轉天數 ⁵	207.19	172.39
資本比率		
資產負債比率 ⁶	12.39%	34.81%
利息覆蓋比率 ⁷ (倍)	34.50	46.03

主要比率：

- 每股基本盈利 = 本公司擁有人應佔溢利 / 普通股加權平均數 (二零一四年首六個月的股份加權平均數為 377,777,778 股，而去年同期為 345,441,705 股)
- 流動比率 = 流動資產 / 流動負債
- 貿易應收款項及應收票據周轉天數 = 貿易應收款項及應收票據的期初及期終結餘的平均數 / 期間收益 x 180 天
- 貿易應付款項及應付票據周轉天數 = 貿易應付款項及應付票據的期初及期終結餘的平均數 / 期間銷售成本 x 180 天
- 存貨周轉天數 = 存貨的期初及期終結餘的平均數 / 銷售成本 x 180 天
- 資產負債比率 = 銀行借貸總額 / 權益總額 x 100%
- 利息覆蓋比率 = 除稅前溢利 / 利息開支

收益
人民幣千元

445,924
二零一四年
六月三十日

49.30%

298,676
二零一三年
六月三十日

毛利
人民幣千元

324,763
二零一四年
六月三十日

54.97%

209,566
二零一三年
六月三十日

每股盈利 (人民幣分)

13.30
二零一四年
六月三十日

34.75%

50,228
二零一四年
六月三十日

47.28%

34,104
二零一三年
六月三十日

純利
人民幣千元

9.87
二零一三年
六月三十日

資產淨值
人民幣千元

158,003
二零一三年
十二月三十一日

605,305
二零一四年
六月三十日

資產負債比率

12.39%
二零一四年
六月三十日

34.81%
二零一三年
十二月三十一日

尊敬的珂萊蒂爾控股有限公司（「本公司」）各位股東：

今年上半年，中國整體宏觀經濟處於調整結構的階段，GDP的增速有所放緩，零售環境面臨較大的壓力，整體內需疲弱，中國高端女裝行業面臨的形勢依然嚴峻。

公司自成立以來，無論外部環境如何變化，始終堅持以直營為主的策略，持續投入資源在直營網絡開拓、直營團隊建設，並注重公司的產品設計同市場需求緊密結合，快速反應市場需求變化。正是基於這樣的理念和策略，加之本集團全體人員的共同努力，本集團在2014年上半年仍保持了高速增長，取得了較為滿意的成績。本集團2014年上半年度收入同比增長49.30%，利潤同比增長47.28%。其中直營老店的銷售增長以及新開店的貢獻是收入增長的最主要來源。

電子商務的蓬勃發展使我們認識到了線上渠道的重要性。我們認為電子商務是對我們線下營銷渠道的一個重要補充，因此我們一貫以積極的心態擁抱電子商務並在2014年上半年加大了電子商務的投入力度。2014年上半年公司的電子商務銷售繼續保持了高速增長的態勢，同比增長127.48%。

品牌認知度和影響力是時尚公司的重要元素。我們堅持全方位、多樣化的品牌營銷和推廣，從品牌形象、門店展示、媒介傳播和顧客互動等方面加大投入力度，不斷提升品牌知名度和影響力。我們參加了中國北京國際時裝周，並邀請當紅明星身著Koradior服裝擔當秀場嘉賓，與現場名模共同演繹Koradior「閒情雅質」的唯美風格。同時我們通過持續投放機場廣告來擴大知名度。我們的設計也不斷推陳出新，受到了顧客和行業的認同，我們的品牌Koradior獲得中國服裝協會頒發的「中捷第十屆中國服裝品牌年度大獎—風格大獎」和深圳創意影響力評選活動組委會頒發的「第二屆十大年度創意品牌」。

儘管2014年上半年中國的零售行業整體仍較低迷，作為一個年輕的品牌，我們以積極開拓的心態面對，加大各方面的資源投入力度，逆勢而上，取得了不錯的業績。公司的主品牌Koradior在上半年保持強勁增長，更加年輕的La Koradior取得了同比243.43%的快速增長。2014年6月27日公司在香港主板成功上市，是公司發展史上的一個重要里程碑，充實了公司的資本實力，為公司的未來發展奠定了堅實的基礎，亦堅定了我們進一步快速發展品牌的信心。

展望未來，隨著中國經濟水平的進一步提高，人們生活越來越富足，中國高端女裝市場前景廣闊。我們深信，不論時尚流行趨勢和營銷渠道如何變化，把握好顧客的需求，不斷設計開發出順應潮流的產品將仍是公司的取勝之道。未來我們仍將精力集中在產品的設計和品質，通過多品牌策略滿足不同顧客及場合的著裝需求。

最後，本人希望借此機會對所有員工及業務伙伴堅持不懈的努力及貢獻表示最誠摯的感謝！

金明
董事局主席

2014年8月27日

管理層討論及分析

營業額

本集團主要於中國從事自有品牌女裝產品的設計、推廣、營銷及銷售。營業額指已售貨品銷售價值，扣除退貨、折讓及增值稅。二零一四年上半年的總收益為人民幣445.92百萬元，較二零一三年上半年的人民幣298.68百萬元增加49.30%或人民幣147.24百萬元。零售店總數由二零一四年一月一日的254家增加至二零一四年六月三十日的291家（附註1）。二零一四年上半年的直營零售店收益為人民幣406.53百萬元，較二零一三年上半年的人民幣278.47百萬元增加45.99%。二零一四年上半年來自經銷商的總收益為人民幣17.95百萬元，較二零一三年上半年的人民幣8.29百萬元增加116.58%。二零一四年上半年來自電子商貿平台的總收益為人民幣19.51百萬元，較二零一三年上半年的人民幣8.58百萬元增加127.48%。

附註1：

按地區劃分的零售店明細：



於二零一四年一月一日及二零一四年六月三十日，本集團品牌於中國的零售店數目（包括直營零售店及經銷商經營的零售店）分別載述於下表：

地區	零售店數量			於二零一四年 六月三十日
	於二零一四年 一月一日	期內開業	期內結業	
華中 ¹	24	6	-	30
華東 ²	86	17	-	103
東北 ³	17	4	(3)	18
西北 ⁴	16	1	(1)	16
華北 ⁵	39	4	(1)	42
西南 ⁶	39	9	-	48
華南 ⁷	33	2	(1)	34
總計	254	43	(6)	291

附註：

- 1 華中包括河南、湖北及湖南。
- 2 華東包括山東、江蘇、浙江、安徽、上海及福建。
- 3 東北包括吉林、黑龍江及遼寧。
- 4 西北包括陝西、寧夏、青海、甘肅及新疆。
- 5 華北包括天津、北京、內蒙古、河北及山西。
- 6 西南包括貴州、重慶、雲南、西藏及四川。
- 7 華南包括廣西、海南及廣東。

營業額 (續)

於二零一四年上半年，Koradior開設43家新店舖（35家直營店及8家由經銷商經營的店舖），並關閉6家直營店。我們於二零一四年下半年將繼續開設新店舖，以實現我們的業務策略。

銷售成本

貨品銷售成本由截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣89.11百萬元，增加35.97%或人民幣32.05百萬元至二零一四年同期的人民幣121.16百萬元，主要由於我們的銷售增長，致使已售存貨成本上升所致。

毛利及毛利率

截至二零一四年六月三十日止六個月的毛利為人民幣324.76百萬元，較截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣209.57百萬元增加54.97%或人民幣115.19百萬元。二零一四年上半年的整體毛利率為72.83%，較二零一三年上半年的70.16%輕微上升，主要由於(i)產品的平均售價增加，及(ii)產品組合重心移向溢利較高的產品，如連身裙、短裙及襯衫。

經營開支

截至二零一四年六月三十日止六個月的經營開支為人民幣253.72百萬元，較截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣164.02百萬元增加54.69%或人民幣89.70百萬元。經營開支包括銷售及分銷開支、行政開支及其他經營開支，詳情載列如下：



經營開支 (續)

銷售及分銷開支

截至二零一四年六月三十日止六個月的銷售及分銷開支為人民幣217.93百萬元，較截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣148.89百萬元增加46.37%，主要由於(a)我們增加銷售，令店舖專櫃費用上升；(b)我們擴展零售店及改善薪酬，令銷售及營銷人員的薪金與員工福利增加；及(c)銷售網絡擴大及業務增長，增加了廣告及品牌建設及促銷開支。

行政及其他經營開支

截至二零一四年六月三十日止六個月的行政及其他經營開支為人民幣35.79百萬元，較截至二零一三年六月三十日止六個月之人民幣15.13百萬元增加136.51%，主要由於(a)因本公司擴張業務及增加行政人員人數而導致行政人員的薪金及福利增加；(b)生產更多SKU¹，導致研發開支增加；及(c)本公司上市，導致法律及專業費用增加。

¹ 最小存貨單位，當一批產品除顏色外完全一樣，會視為歸屬不同的最小存貨單位，當一批產品除尺碼外完全一樣，則會視為歸屬一個最小存貨單位。

融資成本

截至二零一四年六月三十日止六個月之融資成本為人民幣2.12百萬元，較截至二零一三年六月三十日止六個月之人民幣0.81百萬元增加162.89%，主要由於平均銀行借貸增加所致。



所得稅開支

二零一四年上半年之所得稅開支為人民幣20.71百萬元，較二零一三年上半年之人民幣11.58百萬元增加78.76%或人民幣9.13百萬元，主要由於經營溢利增加所致。截至二零一三年及二零一四年六月三十日的中國附屬公司所得稅率為25%。

純利及純利率

基於前述因素，二零一四年上半年股東應佔本公司純利為人民幣50.23百萬元，較二零一三年上半年之人民幣34.10百萬元增加47.28%或人民幣16.13百萬元。扣除一次性首次公開發售開支人民幣13.86百萬元，純利為人民幣64.09百萬元，較二零一三年同期增加87.95%或人民幣29.99百萬元。二零一三年及二零一四年上半年之純利率分別為11.42%及11.26%。若扣除首次公開發售開支，二零一四年首六個月之純利率將為14.37%，高於二零一三年同期。

資本架構

本集團需要營運資金撥付其設計與開發、零售及其他業務營運。於二零一四年六月三十日，本集團流動資產總額為人民幣754.48百萬元，流動負債總額為人民幣196.68百萬元，流動比率為3.84。本公司董事會（「董事會」）認為，此穩健的資本架構及經營活動產生的現金流入淨額足以支持本集團的日常經營開銷。

於二零一四年六月三十日，本集團的計息貸款為以人民幣計值的銀行貸款，為數人民幣75百萬元，將於一年內到期。所有貸款均按固定利率計息，其中一筆為數人民幣25百萬元的銀行貸款以本集團的資產作抵押，及一筆為數人民幣50百萬元的銀行貸款原由本公司控股股東及其配偶提供擔保，而本集團正著手以本公司的公司擔保取代有關個人擔保。



財務狀況、流動資金及負債權益比率

本集團一般以內部產生的現金流量及其往來銀行提供的銀行融通為其業務提供資金。

於二零一四年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為人民幣473.89百萬元（二零一三年十二月三十一日：人民幣77.11百萬元），其中9.89%以人民幣計值，0.18%以美元計值及89.93%以港元計值。截至二零一四年六月三十日止六個月，經營活動產生的現金流入淨額為人民幣43.43百萬元，較截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣33.66百萬元增加29.03%。

於二零一四年六月三十日，本集團的資產負債比率為12.39%（二零一三年十二月三十一日：34.81%）。

匯率波動風險

本集團主要於中國經營業務，其大部分交易均以人民幣結算。因此，董事會認為本集團面臨的匯率波動風險並不重大，且並無採用任何金融對沖工具以對沖貨幣風險。

人力資源

為配合本集團的發展計劃，本集團僱員人數已增加至二零一四年六月三十日的1,856人（二零一三年六月三十日：1,436人）。期內員工總成本（包括基本工資及薪金、佣金、花紅、退休福利計劃供款及購股權開支）為人民幣65.65百萬元（二零一三年同期：人民幣45.55百萬元），佔收益14.72%（二零一三年同期：15.25%）。

本集團設立購股權計劃，作為對選定參與者對本集團貢獻之鼓勵及獎賞。本集團亦加入強制性公積金計劃及當地退休福利計劃。本集團鼓勵僱員參加培訓以提升工作技能及促進個人發展。本集團亦為各個層面的員工舉辦講座，以提高彼等的工作安全知識及培養團隊精神。員工根據本集團的業績以及個人表現與貢獻獲得獎勵。

資產抵押

於二零一四年六月三十日，本集團金額為人民幣25百萬元之銀行借貸由本集團賬面值為人民幣18.34百萬元之樓宇作抵押（二零一三年十二月三十一日：人民幣18.88百萬元）。



或然負債

於二零一四年六月三十日，本集團並無或然負債。

重大收購及出售

除為本公司股份於聯交所主板上市之目的而進行的本公司及其附屬公司重組外（披露於日期為二零一四年六月十七日的本公司招股章程），於截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團概無收購或出售附屬公司或聯營公司。

所得款項用途

本公司股份於二零一四年六月二十七日在聯交所主板成功上市，籌得506.58百萬港元（未計及部分超額配股權於二零一四年七月二十一日獲行使）所得款項淨額，該筆款項存放於本集團的銀行賬戶，將根據本公司日期為二零一四年六月十七日的招股章程所載所得款項用途計劃使用。

展望

二零一四年下半年，中國經濟形勢預期將持續不明朗。然而，隨著中國城市化進程加快，國民收入及生活水平提高從長遠來看將帶動消費者的消費意欲，並為中國消費者市場的發展奠定基礎。

儘管經營環境瞬息萬變，惟董事會相信中國市場潛力巨大，市場需求仍然強勁。本集團將繼續運用其強大的品牌優勢及採取穩健務實的發展策略，不斷完善銷售網絡及創新豐富產品組合，進一步鞏固本集團於女裝零售市場的領導地位，致力推動業務長遠穩健增長，為股東帶來滿意的回報。



其他資料

股息

董事會已議決向於二零一四年九月十二日名列本公司股東名冊的股東宣派本公司截至二零一四年六月三十日止六個月的特別股息每股0.06港元。特別股息將於二零一四年九月二十二日或前後派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定有權獲派發特別股息的股東，本公司將自二零一四年九月十一日（星期四）至二零一四年九月十二日（星期五）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派於二零一四年九月二十二日（星期一）應付之特別股息的資格，所有過戶文件連同有關股票，須於二零一四年九月十日（星期三）下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓），以辦理登記手續。

企業管治常規

本公司致力維持高水平之企業管治常規及實行有效的企業管治措施。本公司自二零一四年六月二十七日（即本公司上市日期）起至二零一四年八月二十七日（即本公司中期業績獲批准日期）一直遵守基於聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載原則的企業管治守則的相關守則條文，惟企業管治守則之守則條文第A.2.1條除外，該條規定主席與行政總裁之職責應有區分，並不應由一人兼任。然而，金明先生目前兼任本公司該兩個職位。董事會認為由同一人士兼任主席及行政總裁兩個角色，可確保本集團內部領導貫徹一致，使本集團之整體策略規劃更為有效及更具效率。經考慮董事之背景與經驗及董事會獨立非執行董事人數，董事會認為現行安排不會使權力及權限平衡受損，而此架構可讓本公司迅速及有效地作出及落實決策。董事會將繼續進行檢討，並會在計及本集團整體情況後考慮於適當時候將董事會主席與本公司行政總裁的角色分開。



董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則作為董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司與所有董事確認，彼等於二零一四年六月二十七日（本公司上市日期）至二零一四年八月二十七日（本公司中期業績獲批准日期）期間內已遵守標準守則所載的規定標準及其有關董事進行證券交易之行為守則。

購股權計劃

根據本公司股東於二零零四年六月六日通過的決議案，本公司已採納一項購股權計劃（「計劃」）：

1. 計劃旨在向參與者提供購買本公司擁有權益的機會，以及鼓勵參與者為提升本公司及其股份價值而努力工作，實現本公司及其股東整體利益。計劃將會為本公司提供一種靈活方式，藉以挽留、激勵、獎勵、回報、補償及／或提供福利予參與者。
2. 參與者包括董事會全權酌情認為曾經或將會為本集團帶來貢獻的人士，包括本集團任何成員公司的任何董事（包括執行董事、非執行董事及獨立非執行董事）及全職僱員，及本集團任何成員公司的任何顧問、諮詢人、經銷商、承包商、代工生產商、供應商、代理、客戶、商業夥伴、合營企業業務夥伴、服務提供商。
3. 除非經股東於股東大會上批准，否則於任何十二個月期間內因根據計劃授予各參與者的購股權獲行使而已發行及將予發行的股份總數不得超過本公司不時已發行股本的1%。



購股權計劃 (續)

4. 承授人可根據計劃之條款於董事知會各承授人之期限內隨時全面或部分行使購股權。該行使期限可由授出購股權要約日期(「要約日期」)起計，惟須於緊接要約日期滿十週年之前一日屆滿。
5. 於根據計劃及本公司其他購股權計劃授出的購股權獲悉數行使時可予發行的股份數目，不得超過股份開始在聯交所買賣當日的已發行股份以及本公司根據超額配股權可能配發及發行的任何股份總和的10%(「計劃授權上限」)。根據計劃條款宣告失效的購股權，在計算計劃授權上限時將不會計算在內。
6. 計劃項下股份的認購價(可根據當中規定予以調整)由董事釐定，惟不得低於下列之最高者(i)股份於要約日期在聯交所每日報價表中所列的收市價；(ii)股份於緊接要約日期前五個交易日在聯交所每日報價表中所列的平均收市價；及(iii)股份面值。

於二零一四年六月三十日，並無根據該計劃授出且尚未行使的購股權。

於二零一四年七月十日，董事會議決向本集團若干董事及僱員授出10,000,000份購股權，可按每股股份4.42港元的行使價認購合共10,000,000股本公司股本中每股面值0.01港元之普通股。該等購股權可於二零一四年七月十日起計八年期間內行使。



權益披露

(a) 董事及行政總裁於本公司及其相聯法團證券之權益及淡倉

於二零一四年六月三十日，本公司下列董事或行政總裁於本公司及其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）股份、相關股份或債券中擁有或被視為擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有之權益或淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所述的登記冊的權益或淡倉；或(iii)根據上市規則所載上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉：

董事姓名	權益性質	所持股份		佔已發行股本 概約百分比
		數目（附註）	倉位	
金明先生	全權信託之創立人（附註）	326,250,500	好倉	65.25%

附註：該等股份由Korador Investments Limited持有。Korador Investments Limited之全部已發行股本由Kingstun Holdings Limited全資擁有，而Kingstun Holdings Limited之全部已發行股本由Standard Chartered Trust (Singapore) Limited（透過其代名人SCTS Capital Pte Ltd）作為Fiona Trust之受託人而全資擁有。Fiona Trust為金明先生（作為創立人）成立之全權信託。Fiona Trust之受益人為金明先生、其配偶及其子女。根據證券及期貨條例第XV部，金明先生作為Fiona Trust之創立人被視為於Korador Investments Limited持有之326,250,500股股份中擁有權益。

除以上所披露者外，於二零一四年六月三十日，概無本公司董事或行政總裁於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）股份、相關股份或債券中擁有或被視為擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有之權益或淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所述的登記冊的任何權益或淡倉；或(iii)根據上市規則所載上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。



權益披露 (續)

(b) 主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及／或淡倉

據本公司董事及行政總裁所知，於二零一四年六月三十日，以下人士（本公司之董事或行政總裁除外）於股份或相關股份中擁有或被視作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊的權益或淡倉：

股東姓名／名稱	身份	所持股份數目	倉位	佔已發行股本的概約百分比
Korador Investments Limited (附註1)	實益擁有人	326,250,500	好倉	65.25%
Standard Chartered Trust (Singapore) Limited (附註2)	受託人	326,250,500	好倉	65.25%
Kingstun Holdings Limited (附註2)	受控制法團權益	326,250,500	好倉	65.25%
徐詩恩 (附註3)	受控制法團權益	41,249,578	好倉	8.25%
Sisu Holdings Limited (附註3)	實益擁有人	41,249,578	好倉	8.25%

附註：

1. Korador Investments Limited之全部已發行股本由Kingstun Holdings Limited全資擁有，而Kingstun Holdings Limited之全部已發行股本由Standard Chartered Trust (Singapore) Limited (Fiona Trust之受託人) 透過其提名人SCTS Capital Pte Ltd全資擁有。Fiona Trust為金明先生（創立人）創立之全權信託。Fiona Trust之受益人為金明先生、其配偶及子女。根據證券及期貨條例第XV部，金明先生 (Fiona Trust創立人) 被視為於Korador Investments Limited持有之326,250,500股股份中擁有權益。
2. Standard Chartered Trust (Singapore) Limited (金明先生（創立人）為Fiona Trust受益人創立之Fiona Trust之受託人) 透過其提名人SCTS Capital Pte Ltd持有Kingstun Holdings Limited全部已發行股本，而Kingstun Holdings Limited則持有Korador Investments Limited全部已發行股本。
3. Sisu Holdings Limited由獨立第三方徐詩恩女士全資擁有。

除上文披露者外，據董事所知，於二零一四年六月三十日，概無任何其他人士（本公司之董事及行政總裁除外）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊的權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於二零一四年六月二十七日（即本公司上市日期）至二零一四年八月二十七日（即本公司中期業績獲批准日期），本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

部分行使超額配股權

聯席全球協調人於二零一四年七月二十一日代表國際包銷商行使部分有關約佔根據全球發售初步可供發售的發售股份總數5.56%的6,948,000股股份的超額配股權，以補足國際發售的超額配股。

審核委員會

本公司審核委員會由所有三名獨立非執行董事黃偉棠先生（主席）、洪文星先生及鐘鳴先生組成。審核委員會主要負責審閱及監督本集團之財務申報及內部監控。審核委員會已與管理層討論本集團所採納之會計政策及審閱本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。



綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月（以人民幣列示）

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	5	445,924	298,676
銷售成本		(121,161)	(89,110)
毛利		324,763	209,566
其他收益	6	2,011	948
銷售及分銷開支		(217,935)	(148,889)
行政及其他營運開支		(35,787)	(15,132)
經營溢利		73,052	46,493
融資成本		(2,118)	(806)
除稅前溢利	7	70,934	45,687
所得稅開支	8	(20,706)	(11,583)
期內溢利		50,228	34,104
期內其他全面收益，除稅後			
可能於其後重新分類到損益的項目：			
— 換算中國內地境外實體的財務報表的匯兌差額		206	(69)
期內全面收益總額		50,434	34,035
每股盈利（人民幣分）			
基本及攤薄	10	13.30	9.87

綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日 (以人民幣列示)

	附註	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	35,362	32,548
其他非流動資產	13	11,610	10,855
遞延稅項資產		536	536
非流動資產總額		47,508	43,939
流動資產			
存貨	12	148,812	130,109
貿易及其他應收款項	13	131,775	116,779
現金及現金等價物		473,893	77,105
流動資產總額		754,480	323,993
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	102,430	133,290
銀行貸款	15	75,000	55,000
應付即期稅項		19,253	21,639
流動負債總額		196,683	209,929
流動資產淨值		557,797	114,064
資產總值減流動負債		605,305	158,003
資產淨值		605,305	158,003
股本及儲備			
股本	16	3,982	618
儲備	17	601,323	157,385
權益總額		605,305	158,003

綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月－未經審核（以人民幣列示）

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	股本儲備 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	總額 人民幣千元
於二零一四年一月一日	618	37,700	(25,155)	7,500	(36)	137,376	158,003
截至二零一四年六月三十日 止六個月之權益變動：							
期內溢利	-	-	-	-	-	50,228	50,228
其他全面收益	-	-	-	-	206	-	206
全面收益總額	-	-	-	-	206	50,228	50,434
發行股份	3,364	393,504	-	-	-	-	396,868
轉至法定儲備	-	-	-	-	-	-	-
於二零一四年六月三十日	3,982	431,204	(25,155)	7,500	170	187,604	605,305
於二零一三年一月一日	571	3,139	(25,155)	6,384	(26)	58,380	43,293
截至二零一三年六月三十日 止六個月之權益變動：							
期內溢利	-	-	-	-	-	34,104	34,104
其他全面收益	-	-	-	-	(69)	-	(69)
全面收益總額	-	-	-	-	(69)	34,104	34,035
發行股份	-	-	-	-	-	-	-
轉至法定儲備	-	-	-	1,116	-	(1,116)	-
於二零一三年六月三十日	571	3,139	(25,155)	7,500	(95)	91,368	77,328

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年六月三十日止六個月—未經審核（以人民幣列示）

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
經營活動		
經營活動所得現金	66,519	39,061
已付所得稅	(23,093)	(5,406)
經營活動所得現金淨額	43,426	33,655
投資活動		
購買物業、廠房及設備付款	(12,706)	(7,083)
已收利息	252	44
投資活動所用現金淨額	(12,454)	(7,039)
融資活動		
銀行貸款所得款項	45,000	35,000
償還銀行貸款	(25,000)	(30,000)
發行股份所得款項	396,868	—
來自關聯方的墊款	—	50,108
償還關聯方款項	(34,140)	(49,010)
償還第三方貸款	(15,000)	—
已付利息	(2,118)	(808)
融資活動所得現金淨額	365,610	5,290
現金及現金等價物增加淨額	396,582	31,906
一月一日現金及現金等價物	77,105	14,284
外匯匯率變動之影響	206	(69)
六月三十日現金及現金等價物	473,893	46,121

未經審核中期財務報告附註

(除另有所指外均以人民幣列示)

1 公司資料

本公司於二零一二年三月二十三日根據開曼群島法律第22章公司法（一九六一年法例三，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681 Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。其主要營業地點地址為香港九龍廣東道998號協成行旺角中心17樓C室。

2 編製基準

本集團中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則之適用披露條文編製，包括符合香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號，*中期財務報告*。此報告已於二零一四年八月二十七日獲准發佈。

管理層在編製符合香港會計準則第34號的中期財務報告時，須作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響政策的應用以及年初至今資產、負債、收入及支出的呈報金額。實際結果可能有別於該等估計。

3 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈下列於本集團及本公司本會計期間首次生效之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂本及一項新詮釋：

- 香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號之修訂本，*投資實體*
- 香港會計準則第32號之修訂本，*抵銷財務資產及財務負債*
- 香港會計準則第36號之修訂本，*非財務資產可收回金額披露*
- 香港會計準則第39號之修訂本，*衍生工具之更替及對沖會計法之延續*
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）第21號，*徵費*

本集團並無應用尚未於本會計期間生效之任何新訂準則或詮釋。

香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號之修訂本，*投資實體*

該等修訂本提供有關可從符合經修訂之香港財務報告準則第10號所界定之投資實體定義之母公司解除綜合入賬之規定。投資實體須透過損益按公平值計量其附屬公司。

香港會計準則第32號之修訂本，*抵銷財務資產及財務負債*

香港會計準則第32號之修訂本闡明於香港會計準則第32號內的抵銷標準。

3 會計政策變動 (續)

香港會計準則第36號之修訂本，非財務資產可收回金額披露

香港會計準則第36號之修訂本修改有關減值非財務資產之披露規定。該修訂本擴展(其中包括)有關按公平值減出售成本計量可收回金額之減值資產或現金產生單位之披露規定。

香港會計準則第39號之修訂本，衍生工具之更替及對沖會計法之延續

香港會計準則第39號之修訂本放寬為符合若干標準並指定作為對沖工具之衍生工具進行更替時之終止對沖會計規定。

香港(國際財務報告詮釋委員會)第21號，徵費

該詮釋就何時應確認政府徵費付款為負債提供指引。

4 分部報告

營運分部及於財務報表所呈報的各分部項目之金額乃於財務資料中確認，並定期提供予本集團最高管理層，以分配資源及評估本集團各業務類別及地域位置之表現。

個別重大營運分部不會因財務報告而進行綜合，惟各分部具有類似的經濟性質，以及產品與服務的性質及監管環境的性質相似的情況除外。個別不屬重大的營運分部倘於該等大部分標準上屬類似，則可能進行綜合。

本集團於中華人民共和國(「中國」)經營單一業務，即零售及批發女裝。因此，並無呈列分部分析。

5 營業額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
直營零售店	406,531	278,470
批發予經銷商	17,946	8,286
電子商貿平台	19,509	8,576
其他	1,938	3,344
總計	445,924	298,676

未經審核中期財務報告附註

(除另有所指外均以人民幣列示)

6 其他收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	252	44
政府補助(附註)	1,733	900
其他	26	4
	2,011	948

附註：於二零一三年六月三十日及二零一四年六月三十日之政府補助指因本集團所取得的成就而自當地政府收取無條件現金補貼。

7 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
(a) 融資成本		
銀行貸款利息	2,118	808
(b) 員工成本		
定額供款退休計劃供款	2,764	1,813
薪金、工資及其他福利	62,885	43,737
	65,649	45,550
(c) 其他項目		
折舊	9,892	8,196
經營租賃費用		
—最低租賃付款	15,075	6,831
—或然租金	110,553	77,460
已售存貨成本	120,601	89,220

8 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
中國企業所得稅	20,706	11,556
遞延稅項		
產生暫時性差額	-	27
	20,706	11,583

本集團須就本集團成員公司在所在及經營的司法權區產生或源自該司法權區的溢利按實體方式繳付所得稅。

本公司及其於英屬處女群島及開曼群島註冊成立之附屬公司均豁免稅務。

由於本集團於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止期間並無於香港產生或賺取任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅計提撥備。

根據有關中國所得稅規則及法規，本集團於中國註冊成立／註冊的附屬公司須就其於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止期間各自的應課稅收入按25%的法定稅率繳納企業所得稅。

9 股息

董事會已議決就截至二零一四年六月三十日止六個月宣派特別股息每股0.06港元(二零一三年：無)。

10 每股盈利

每股基本盈利乃分別根據截至二零一三年六月三十日及二零一四年六月三十日止六個月的本公司股東應佔溢利及各期間的股份的加權平均數以及345,441,705股及377,777,778股普通股的加權平均數計算，其已就二零一四年二月二十五日進行的股份分拆作出追溯調整。

	截至二零一四年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至二零一三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利	50,228	34,104
	股份數目	股份數目
股份的加權平均數	377,777,778	345,441,705
每股基本盈利(人民幣分)	13.30	9.87

於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止期間，並無潛在具攤薄影響的普通股，因此，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

11 物業、廠房及設備

	位於租賃土地上的樓宇 人民幣千元	租賃物業裝修 人民幣千元	汽車 人民幣千元	傢俬、裝置及設備 人民幣千元	總額 人民幣千元
成本：					
於二零一四年一月一日	22,728	43,509	4,060	4,076	74,373
添置	-	11,174	258	1,274	12,706
出售	-	-	-	-	-
於二零一四年六月三十日 (未經審核)	22,728	54,683	4,318	5,350	87,079
累計折舊：					
於二零一四年一月一日	3,847	33,352	2,577	2,049	41,825
期內扣除	540	8,442	364	546	9,892
出售撥回	-	-	-	-	-
於二零一四年六月三十日 (未經審核)	4,387	41,794	2,941	2,595	51,717
成本：					
於二零一三年一月一日	22,728	30,001	4,060	2,930	59,719
添置	-	15,037	-	1,146	16,183
出售	-	(1,529)	-	-	(1,529)
於二零一三年十二月三十一日 (經審核)	22,728	43,509	4,060	4,076	74,373
累計折舊：					
於二零一三年一月一日	2,934	20,438	1,809	1,048	26,229
年內扣除	913	14,443	768	1,001	17,125
出售撥回	-	(1,529)	-	-	(1,529)
於二零一三年十二月三十一日 (經審核)	3,847	33,352	2,577	2,049	41,825
賬面淨值：					
於二零一四年六月三十日 (未經審核)	18,341	12,889	1,377	2,755	35,362
於二零一三年十二月三十一日 (經審核)	18,881	10,157	1,483	2,027	32,548

(a) 持作自用的樓宇位於中國，按中期租約持有。

(b) 於二零一三年十二月三十一日及二零一四年六月三十日，本集團的樓宇抵押作為人民幣25,000,000元銀行貸款的擔保。

12 存貨

綜合資產負債表的存貨包括：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
原料	29,025	29,696
在製品	1,295	2,206
製成品	118,492	98,207
	148,812	130,109

確認作開支並計入損益的存貨金額分析如下：

	截至二零一四年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至二零一三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
已售存貨成本	120,601	89,220
撇減存貨	560	(110)
	121,161	89,110

13 貿易及其他應收款項

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	114,264	104,685
按金及預付款項以及其他應收款項	29,121	22,949
	143,385	127,634
減：非流動按金及預付款項	11,610	10,855
	131,775	116,779

13 貿易及其他應收款項 (續)

(a) 賬齡分析

大部分貿易應收款項與本集團直營店的銷售有關。本集團於中國的百貨公司及購物中心內租賃多間零售店。本集團於該等租賃零售店所作銷售的所得款項主要由百貨公司及購物中心代表本集團收取。

在與百貨公司及購物中心完成過往月份的銷售對賬後，本集團繼而會發出發票，發票日期通常為自收入確認日期起計30日內。有關該等特許經營銷售的結算於扣除應付予百貨公司及購物中心的租金後作出，並通常預期自收入確認日期起計60日內結算。

基於收入確認日期的貿易應收款項賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一個月內	67,125	71,696
一至兩個月	29,599	25,732
兩至三個月	9,808	4,389
超過三個月	7,732	2,868
	114,264	104,685

(b) 未減值之貿易應收款項

並未個別或整體被視為出現減值的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
既未逾期亦未減值	100,412	97,584
逾期少於一個月	6,119	4,233
逾期一至三個月	6,907	2,168
逾期超過三個月	826	700
	114,264	104,685

14 貿易及其他應付款項

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項		
— 第三方	38,832	21,988
— 關聯方	16,777	16,644
貿易應付款項	55,609	38,632
預收款項	625	2,901
應付控股股東款項	—	34,908
應付關聯方款項	—	51
來自第三方的貸款	—	15,000
應付員工成本	12,684	15,129
增值稅及其他應付稅項	15,996	16,085
其他應付款項	17,516	10,584
	102,430	133,290

所有貿易及其他應付款項預計將於一年內結清或確認為收入或須按要求償還。於二零一三年十二月三十一日及二零一四年六月三十日，應付關聯方款項及應付控股股東款項為非貿易相關、無抵押、免息及須按要求償還。所有與貿易無關的應付款項均已結清。

貿易應付款項根據發票日期的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一個月內	37,419	31,748
一至兩個月	3,778	3,042
兩至三個月	3,318	38
超過三個月	11,094	3,804
	55,609	38,632

15 銀行貸款

於二零一三年十二月三十一日及二零一四年六月三十日，應償還銀行貸款如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內或按要求	75,000	55,000
	75,000	55,000

於資產負債表日期，銀行貸款的賬面值分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
有抵押	25,000	25,000
無抵押	50,000	30,000
	75,000	55,000

本集團的計息貸款為以人民幣計值的銀行貸款，為數人民幣75百萬元，將於一年內到期。所有貸款均按固定利率計息，其中一筆為數人民幣25百萬元的銀行貸款以本集團的資產作抵押，及一筆為數人民幣50百萬元的銀行貸款由本公司控股股東及其配偶提供擔保，而本集團正著手以本公司的公司擔保取代有關個人擔保。

未經審核中期財務報告附註

(除另有所指外均以人民幣列示)

16 股本

	附註	普通股數目	普通股面值
法定：			
於二零一二年三月二十三日註冊成立時			
每股面值1.00美元之普通股	(a)	50,000	50,000美元
於二零一二年八月二十八日之法定股本增加	(b)	50,000	50,000美元
於二零一三年六月三十日及 二零一三年十二月三十一日		100,000	100,000美元
於二零一四年二月二十五日之法定股本增加	(d)	78,000,000	780,000港元
於二零一四年二月二十五日註銷	(d)	(100,000)	(100,000美元)
於二零一四年六月六日之法定股本增加	(e)	1,422,000,000	14,220,000港元
於二零一四年六月三十日		1,500,000,000	15,000,000港元
已發行及繳足：			
於二零一二年三月二十三日註冊成立時			
發行1股股份	(a)	1	1美元
於二零一二年八月二十八日發行89,999股股份	(b)	89,999	89,999美元
於二零一三年六月三十日		90,000	90,000美元
於二零一三年十二月九日發行7,701股股份	(c)	7,701	7,701美元
於二零一三年十二月三十一日		97,701	97,701美元
於二零一四年二月二十五日			
發行76,206,780股股份	(d)	76,206,780	762,067港元
於二零一四年二月二十五日購回97,701股股份	(d)	(97,701)	(97,701美元)
根據資本化發行而發行股份	(f)	298,793,220	2,987,932港元
於首次公開發售時發行股份	(g)	125,000,000	1,250,000港元
於二零一四年六月三十日		500,000,000	5,000,000港元

16 股本 (續)

附註：

- (a) 本公司於其註冊成立日期之法定股本為50,000美元，分為50,000股每股面值1.00美元的股份。1股股份獲配發及發行予一名認購人，並於同日轉讓予Koradior Investments Limited。
- (b) 根據本公司唯一股東日期為二零一二年八月二十八日的書面決議案，法定股本藉增設50,000股每股面值1.00美元的額外股份而增加50,000美元。同日，Koradior Investments Limited及徐詩恩女士分別獲配發及發行84,999股及5,000股每股面值1.00美元的股份，代價分別為84,999美元及500,000美元。徐詩恩女士其後將5,000股股份轉讓予由其控制的公司Sisu Holdings Limited。
- (c) 於二零一三年十二月九日，Sisu Holdings Limited及Wealth Depot Limited分別獲配發及發行5,747股及1,954股每股面值1.00美元的股份，代價分別為32,835,821港元及11,164,179港元。
- (d) 根據本公司全體股東日期為二零一四年二月二十五日的書面決議案，法定股本藉增設78,000,000股每股面值0.01港元的股份而增加780,000港元。Koradior Investments Limited、Sisu Holdings Limited及Wealth Depot Limited分別獲配發及發行66,300,000股、8,382,660股及1,524,120股每股面值0.01港元的股份，並以本公司購回97,701股每股面值1.00美元的已發行股份提供資金。本公司法定股本藉註銷100,000股每股面值1.00美元的股份而減少。
- (e) 根據本公司全體股東日期為二零一四年六月六日的書面決議案，法定股本藉增設1,422,000,000股每股面值0.01港元的股份，由780,000港元增加至15,000,000港元。
- (f) 根據本公司全體股東日期為二零一四年六月六日的書面決議案，待本公司股份溢價賬因首次公開發售而錄得進賬後，本公司董事獲授權將本公司股份溢價賬的進賬金額2,987,932.20港元撥充資本，並將該筆款項用作按面值繳足298,793,220股股份，以配發及發行予於二零一四年六月六日營業時間結束時名列本公司股東名冊的本公司股東。
- (g) 於二零一四年六月二十七日，本公司在完成向投資者首次公開發售125,000,000股股份後於聯交所成功上市。

17 儲備

(a) 股份溢價

股份溢價指本公司股份面值與本公司發行股份已收所得款項間的差額。

根據開曼群島公司法，本公司的股份溢價賬可向本公司股東作出分派，惟緊隨擬派股息日期當日，本公司須能夠清償日常業務過程中到期的債項。

17 儲備 (續)

(b) 股本儲備

於二零一二年十一月十五日，拉珂蒂服飾(深圳)有限公司向深圳市金和鑫投資發展有限公司(一間由一名控股股東控制的公司)收購深圳市珂萊蒂爾服飾有限公司的全部股權，代價為人民幣40,155,000元。該代價與深圳珂萊蒂爾繳足股本間的差額人民幣25,155,000元乃記錄作股本儲備。

(c) 法定儲備

按中國的法規規定，本公司於中國內地成立及營運的附屬公司須將其按中國會計規則及法規釐定的除稅後溢利的10%(經抵銷往年虧損後)撥入法定盈餘儲備，直至該儲備結餘達註冊資本的50%為止。撥款予該儲備須於向母公司分派溢利前進行。

法定儲備待相關機構批准後方可用以抵銷累計虧損或增加附屬公司的資本，惟用於該等目的後的結餘不得低於其註冊資本的25%。

(d) 匯兌儲備

匯兌儲備包括因換算中國內地以外業務的財務報表而產生的所有外匯差額，此換算乃根據會計政策處理。

(e) 資本管理

本集團管理資本的首要目標為保障本集團持續經營的能力，以令其能透過因應風險水平為產品定價以及以合理成本取得融資，持續為股東帶來回報及為其他權益持有人帶來利益。本集團積極定期審視及管理其資本架構，以期爭取在實現憑藉更高借貸水平可能取得的更高股東回報與維持穩健資本狀況所帶來的優勢及保障之間維持平衡，並因應經濟狀況的變化調整資本架構。本集團參照其債務狀況監察資本架構。本集團的策略是保持權益與債務的平衡，確保有足夠的營運資金支付其債務。於二零一三年十二月三十一日及二零一四年六月三十日，本集團的債務資產比率(即本集團的總負債除以總資產所得的比率)分別為57.06%及24.52%。本公司或其任何附屬公司概無受限於外部施加的資本規定。

18 承擔

經營租賃承擔

於二零一三年十二月三十一日及二零一四年六月三十日，根據不可撤銷經營租賃應付的未來最低租金總額如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	24,941	20,787
一年後但五年內	13,073	11,997
	38,014	32,784

19 重大關聯方交易

於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止期間內，董事認為下列各方為本集團的關聯方：

關聯方名稱／姓名	關係
金明先生	本公司的控股股東
王素貞女士	金明先生的配偶
王素敏先生	金明先生的妻舅
陳靈梅女士	金明先生的母親
金景全先生	金明先生的父親
金瑞先生	金明先生的胞弟
深圳市贏家服飾有限公司(「贏家服飾」)	由陳靈梅女士、金景全先生及金瑞先生分別擁有53%、29%及18%

19 重大關聯方交易 (續)

除本中期財務報告其他部分披露的關聯方資料外，本集團訂有以下重大關聯方交易：

(a) 與關聯方的交易

	截至下列日期止六個月	
	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
應計加工費		
— 贏家服飾	18,638	17,693
	18,638	17,693
自下列各方租賃物業		
— 控股股東	384	384
— 贏家服飾	462	462
— 王素敏先生	307	51
	1,153	897
來自下列各方的墊款		
— 控股股東	-	20,108
— 贏家服飾	-	30,170
	-	50,278
向下列各方還款		
— 控股股東	34,140	7,510
— 贏家服飾	-	42,189
	34,140	49,699

19 重大關聯方交易 (續)**(b) 與關聯方的結餘**

於二零一三年十二月三十一日及二零一四年六月三十日，本集團與關聯方的結餘如下：

(i) 應付關聯方款項

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易相關		
貿易應付款項		
— 贏家服飾	16,777	16,644
	16,777	16,644
非貿易相關		
其他應付款項		
— 王素敏先生	-	51
	-	51
應付控股股東款項		
— 金明先生	-	34,908
	-	34,908

(c) 經營租賃承擔

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，根據不可撤銷經營租賃應付金明先生、王素敏先生及贏家服飾的未來最低租賃款項總額如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	2,306	2,306
一年後但五年內	2,333	870
	4,639	3,176

20 報告期後未調整事項

報告期末後，董事建議派付特別股息。進一步詳情披露於附註9。

聯席全球協調人於二零一四年七月二十一日代表國際包銷商行使部分有關約佔根據全球發售初步可供發售的發售股份總數5.56%的6,948,000股股份的超額配股權，以補足國際發售的超額配股。